
Příloha č. 2 Oznámení o konání valné hromady společnosti ZPA Nová Paka, a.s. dne 27.7.2023 

Zpráva dozorčí rady společnosti ZPA Nová Paka, a.s. o výsledcích 
kontrolní činnosti, vyjádření ke zprávě představenstva o 
podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 
2022, k řádné účetní závěrce, k návrhu na vypořádání 
hospodářského výsledku a ke zprávě o vztazích 

 
 
Dozorčí rada vykonávala svou činnost v souladu s ustanoveními §446-455 Zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích a v souladu se stanovami společnosti. Zasedání dozorčí rady se konalo 
pravidelně v sídle společnosti v Nové Pace. Dozorčí radě byly představenstvem společnosti 
pravidelně předkládány výsledky hospodaření společnosti. 
 
Dozorčí rada na svém řádném zasedání dne 10.5.2023 přezkoumala  
 

 roční účetní závěrku za rok 2022 

 zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky za rok 2022 

 zprávu představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2022 

 návrh představenstva na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 a na výplatu dividend 

 zprávu o vztazích 
 
Dozorčí rada při přezkoumání účetní závěrky nezjistila žádné skutečnosti, které by byly odlišné od 
názoru auditora.  
Dozorčí rada se seznámila se zprávou představenstva o podnikatelské činnosti a o stavu jejího 
majetku za rok 2022. 
Dozorčí rada se seznámila s důvody, které vedly představenstvo společnosti k návrhu na vypořádání 
hospodářského výsledku za rok 2022, tedy převedení celého dosaženého zisku po zdanění na účet 
nerozděleného zisku minulých let. Dozorčí rada při zohlednění zmíněných důvodů vyslovila 
s návrhem představenstva na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 souhlas.  
Dozorčí rada přezkoumala zprávu o vztazích za rok 2022, konstatovala, že ve zprávě nedošlo oproti 
předchozímu období k žádné změně. Dozorčí rada vyslovila s touto zprávou souhlas. 

 
Dozorčí rada společnosti ZPA Nová Paka, a.s. vzhledem k výše uvedeným skutečnostem  jednomyslně 
schválila následující usnesení: 
 

„Dozorčí rada společnosti ZPA Nová Paka, a.s. v souladu s §447 Zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích přezkoumala řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2022 a návrh na 
vypořádání hospodářského výsledku společnosti, kterým je zisk ve výši 11,980.867,28 Kč. Dozorčí 
rady rovněž přezkoumala Zprávu o vztazích dle §82 Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích.  
Dozorčí rady doporučuje valné hromadě uvedené dokumenty a návrhy schválit.“ 

 
 

V Nové Pace, 10.5.2022 
 
 
 
        .................................. 
        Ing. Jan Franěk 

předseda dozorčí rady 
        ZPA Nová Paka, a.s. 


